Altrove accenna alla ragione della promessa di Dio nelle Scritture, e Dio è molto sollecito che le Scritture s'adempiano. ¹⁸⁷ In altro luogo invece parla d'altri motivi:

¹⁸² Sit. 20, p. 19.

¹⁸³ Sit. 68, p. 57; Sit. 70, p. 59; Sit. 73, p. 61.

¹⁸⁴ Sit. 12, p. 14, 15.

¹⁸⁵ « [...] a primo enim instanti coepit supplicare pro hominibus » (Sit. 13, p. 15).

¹⁸⁶ Sit. 22, p. 21. La ragione della Divina Maternità è spesso addotta altrove, cfr. Sit. 8, p. 13; Sit. 37, p. 31.

¹⁸⁷ Sit. 26, p. 23; Sit. 16, p. 16. Scrive Sebastiano altrove: « per figuras allegoricasque diversas promisit Deus hanc Virginem originali labe non inficiendam fore » (Sit. 30, p. 26).

1° perchè la Madonna fu creata ut [*Deus*] *omnigenam haberet in ea suam recreationem, ita quod nihil reperiretur in illa quod vel minimum Maiestati eius daret fastidium.*¹⁸⁸

2° *quia cunctis dignior et gratior erat creaturis haec Virgo. Creaturae in prima creatione sua erant valde bonae. Ergo multo magis illa. Non fuisset autem tunc valde bona, si originali peccato mansisset tunc infecta.*

3° *quia iudicavit esse conveniens ut secunda Mater viventium sine originali conciperetur peccato, sine quo et prima mater viventium, Eva, fuit efformata. Imo titulo potiori. Nam tantum Eva creabatur a Deo ut esset mater hominum quantum ad generationem corporalem; Maria vero ut esset Mater eorundem quantum ad spiritualem regenerationem.*¹⁸⁹

Per tutti questi titoli e per tanti altri, la grazia iniziale di Maria è superiore ad ogni altra:

Dignitate: pertinet enim ad ordinem Hipostaticum. Nam collata est gratia huic Virgunculae, tanquam designatae Matri Filii Dei. O quantum haec dignitas cunctas Sanctorum iustorumque excedit dignitates! - Quantitate et amplitudine: maior est enim collata gratia huic Infantulae in momento Conceptionis Immaculatae ipsius, quam Angelis cunctisque hominibus collective. - Excedit efficacia: est enim haec gratia illius radix maioris meriti incomparabiliter maiorisque gloriae.¹⁹⁰

E qual'è la posizione di questo privilegio di Maria nei confronti della Redenzione? Cosa pensa l'Autore nostro del debito? Egli aveva già accennato altrove all'azione preservativa dei meriti previsti di Cristo in Maria;¹⁹¹ ma vuole esporre chiaramente il suo parere. Parlando delle varie difese con le quali Dio sostenne Maria, torre mistica, da ogni rovina, scrive:

Prima ars sunt merita Christi. His firmavit Sapientia Conditoris hanc turrim. Nam decernens Verbum carnem assumere

¹⁸⁸ Questa ragione viene portata anche altrove, dove, tra i motivi per cui Dio ha preservato la Vergine benedetta dal peccato originale è enumerata anche la « consolatio Dei: ut statim in aliquo puro homine haberet omnimodam consolationem et gustum absolutum ab ipso conceptionis eius primordio » (Cit. 24, p. 23).